
Bazuar në nenin 11 të ligjit nr 119/2014, kërkesa për informacion bëhet me shkrim dhe 

dërgohet dorazi, me postë, ose me postë elektronike në adresat e SHRUKD. Kërkesa për 

informim duhet të përmbajë emrin dhe mbiemrin e kërkuesit, adresën postare dhe 

elektronike ku dërgohet kërkesa, përshkrimin e informacionit që kërkohet dhe formatin në të 

cilin preferohet përgjigjja. Brenda 10 ditë pune nga marrja në dorëzim e kërkesës për 

informacion, SHRUKD është e detyruar të kthejë përgjigje, përvç rasteve kur kërkohet 

informacion shtesë nga një autoritet tjetër publik. (Bashkangjitur edhe formati model i 

kërkesës për informacion). 

E-mail: infoshrukd@ukdurres.al 

E-mail: infomedia@ukdurres.al 

Adresa: Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës,lagjja 17,rruga “Dalip Peza”,Durrës 
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